[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 496
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na última terça-feira ocorreu na sede da Câmara Municipal de Botucatu uma audiência pública com a finalidade de debater políticas públicas de apoio às mães atípicas e a seus filhos, onde, na ocasião foi entregue aos vereadores um documento subscrito pelo Coletivo Mães Atípicas Botucatu, que possui diversas propostas para o poder público municipal (cópia em anexo).
Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, ao Secretário de Educação, GILBERTO MARIOTTO PERES, à Secretária de Assistência Social ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, ao Secretário de Desenvolvimento Econômico LUIS FERNANDO NICOLOSI BRAVIM e ao Dirigente Regional de Ensino ARNALDO DIAS DE ALMEIDA,  para que, cada um em sua esfera de competências, possa adotar as providências cabíveis acerca do assunto abordado no citado documento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2025.

Vereadores Autores:

	LELO PAGANI
PSDB

	CARLOS TRIGO

MDB

	VALMIR REIS
PP
	ABELARDO
REPUBLICANOS

	ZÉ FERNANDES

PSDB
	NUNO GARCIA

PODEMOS

	CULA

MDB
	IELO

PDT

LAP/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br